
1ª PROVA - 400 METROS LIVRE FEMININO (23/10/2021)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:00
1 6685 75 + MARIA ELIETE MARTINS SILVA D STAK 10:00.00 
2 3980 65 + GRACIETE MARIA NASCIMENTO BARROS D STAK 8:00.06 
3 3255 60 + MARIA LEA MOTA D STAK 7:30.08 
4 7789 60 + MARIA CRISTINA CARLONI D STAK 8:00.00 
5 4743 70 + HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES (CIA. AQUÁTICA) D STAK 8:20.00 
6 25204 75 + MARIA TEREZA DE SOUZA CORREIA ASBAC/AQUATICOS 15:00.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:16
2 105754 55 + ALBANIZE RODRIGUES DE OLIVEIRA MAIA APCEF/DF 9:30.50 
3 28027 55 + MARIA IZABEL MELLO DA CUNHA COSTA CIA ATHLETICA 7:50.00 
4 28046 55 + SONIA FERREIRA DE ARAUJO ASBAC/AQUATICOS 8:43.78 
5 111550 50 + BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA ASBAC/AQUATICOS 10:00.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:27
1 119487 45 + GABRIELA TUNES DA SILVA ASBAC/AQUATICOS 7:10.00 
2 4498 50 + KARLA LOPES BARBOSA (BODY WORK) MBTC 6:59.57 
3 109975 50 + JEANNE LUCENA OLIVEIRA JURASSIC SWIMMING 6:19.23 
4 105481 45 + RAFAELA DE MELO PIMENTEL IATE BRASILIA 6:45.00 
5 121580 50 + ANA LUCIA BARBOSA COELHO NIELEN CIA ATHLETICA 7:00.00 
6 7437 50 + DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT D STAK 7:28.04 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:35
1 116256 40 + BRUNA RABELO AMORIM NTR 7:04.33 
2 112704 40 + ERIKA GARCIA XAVIER COSTA IATE BRASILIA 6:00.00 
3 104353 45 + CARLA BRITTO DA SILVA MBTC 5:50.00 
4 100509 45 + JULIANA BERNINGER DA COSTA CIA ATHLETICA 5:53.47 
5 121584 35 + JUSSARA RIBEIRO BARRONCAS NTR 6:00.00 
6 121529 35 + EVELYN GABRIELLE MONTEIRO GOMES DA SILVA AGUA VIDA/DF 10:00.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:46
2 120871 PRÉ ANA BEATRIZ NOBREGA ROMEU DE OLIVEIRA CIA ATHLETICA 6:26.00 
3 51474 30 + ANA PAULA LIMA VILARINHO MBTC 5:54.12 
4 121547 30 + CLAUDIA TUFANI D STAK 6:04.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:53

2ª PROVA - 400 METROS LIVRE MASCULINO (23/10/2021)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:53
1 109301 70 + CLEBER LAGO DO VALLE MELLO FILHO TYM (UNICEUB) 8:54.86 
2 23406 60 + JUAREZ LIBAINO MARTINS JURASSIC SWIMMING 7:19.70 
3 2966 60 + LUCIO FLAVIO VILAR DE AZEVEDO  (CIA ATHLETICA) D STAK 6:30.99 
4 1979 70 + ROBERTO PEQUENO FURTADO MENDONCA D STAK 6:45.55 
5 7788 60 + JOSEDIL OLIVEIRA DOS SANTOS D STAK 7:26.48 
6 4670 90 + JOVINO JOSE DOS SANTOS MBTC 15:36.73 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:09
1 2264 60 + MARTIN ERNESTO MELCOP D STAK 6:21.34 
2 5847 60 + NILO SERGIO MARQUES MAIA (SESI TAG NORTE) MBTC 6:08.14 
3 107433 55 + FABIO ALMEIDA ESTEVES MBTC 5:10.59 
4 5038 60 + PEDRO ANDRE DE FARIA FREIRE MBTC 6:01.79 
5 20760 60 + ROBSON COSTA CUNHA IATE BRASILIA 6:10.00 
6 4658 55 + GUSTAVO DE CARVALHO DALTON AQUANAII 7:00.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:17
1 120828 50 + JOSÉ AFONSO ZERBINI JUNIOR CN (DF) 6:44.53 
2 7792 50 + FELIPE HEES (CIA ATHLETICA) CIA ATHLETICA 6:00.00 
3 109188 50 + RODRIGO CESAR SAMPAIO CAMPOS [convidado] ASBAC/AQUATICOS 5:15.00 *
4 5843 50 + JAIME ZVEITER (CIA ATHLETICA) CIA ATHLETICA 5:45.81 
5 2356 50 + JEFFERSON LUIS LIMA CRUZ (BODY WORK - DF) MBTC 6:15.55 
6 116774 50 + MARCELO LITRAN DE ANDRADE ASBAC/AQUATICOS 8:00.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:26
1 115366 40 + ELIEL ESQUIVEL DE SANTANA CIA ATHLETICA 6:26.89 
2 112783 45 + ROLDÃO VEIGA BRANDÃO (ASBAC) AQUANAII 5:20.00 
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3 106969 40 + BRENO BAJO DUTRA MBTC 4:29.40 
4 105103 40 + ROGÉRIO DIAS DE ARAÚJO D STAK 5:12.00 
5 7776 40 + NELSON GOMES DE ALMEIDA (LNG SWIM TEAM/SANTOS-SP D STAK 5:31.10 
6 111481 40 + DIEGO SOARES DOS SANTOS ASBAC/AQUATICOS 11:00.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:38
1 121482 35 + JOãO PAULO LACERDA OLIVEIRA IATE BRASILIA 8:00.00 
2 109315 35 + PEDRO LOURENÇO DE LUNA NOGUEIRA TYM (UNICEUB) 7:00.00 
3 112083 35 + MARLON LUCIO DA SILVA DE SOUSA TYM (UNICEUB) 5:30.00 
4 121456 35 + TúLIO MARTOS DE OLIVEIRA ASBAC/AQUATICOS 5:50.00 
5 116663 35 + FABIO DE SOUZA MUNIZ MBTC 7:01.11 
6 115565 35 + LEONARDO BARBOSA JACOMINI ZERO MEIA UM 8:00.00 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:47
1 121434 PRÉ JOAO MARCOS DE CARVALHO PEDRA SEM NOME 7:15.00 
2 7787 30 + ANDRE SANTANA COSTA MBTC 6:00.00 
3 116125 30 + RICARDO MACHADO OLIVEIRA JURASSIC SWIMMING 5:00.00 
4 121407 35 + TIAGO FRANCISCO LAGRECA DE PAIVA BARBOSA ACQUA LIVE 5:20.00 
5 118649 30 + PEDRO FONSECA DE BULHõES JURASSIC SWIMMING 6:00.00 
6 106793 30 + THIAGO MACIEL SANTOS UNQ 8:00.00 

7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:56
2 120296 PRÉ FELIPE HUMBERTO CARLONI SANTOS D STAK 5:40.00 
3 121550 18+ GABRIEL FERREIRA MACEDO DE MATOS ASBAC/AQUATICOS 4:49.03 
4 121415 PRÉ THIAGO CANABRAVA COUTO IATE BRASILIA 5:25.28 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:03

3ª PROVA - 50 METROS PEITO FEMININO (23/10/2021)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:03
1 1744 65 + ISABEL CRISTINA ABS DE REZENDE MARTINS D STAK 1:02.90 
2 105754 55 + ALBANIZE RODRIGUES DE OLIVEIRA MAIA APCEF/DF 58.10 
3 3254 60 + SILVIA REGINA TORQUATO JAMBO D STAK 50.11 
4 2553 65 + MAGDA MACHADO GOMES IATE BRASILIA 53.00 
5 119487 45 + GABRIELA TUNES DA SILVA ASBAC/AQUATICOS 1:00.00 
6 112144 55 + REGINA PEREIRA DA SILVA LIMA (ASMPF) APCEF/DF 2:05.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:06
1 120880 35 + FERNANDA PINHEIRO D´ARAUJO COUTO ALVES IATE BRASILIA 52.91 
2 120882 45 + ANA CLAUDIA DE O COSTA BARRETO IATE BRASILIA 49.30 
3 105735 40 + JULIANA PAULA DE PAIVA OLIVEIRA JURASSIC SWIMMING 41.38 
4 120879 40 + LILIAN CHAGAS TEIXEIRA VELLOSO IATE BRASILIA 46.22 
5 121578 35 + LíVIA ARAúJO MONTE SESC-DF 49.75 
6 121529 35 + EVELYN GABRIELLE MONTEIRO GOMES DA SILVA AGUA VIDA/DF 1:05.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:08
2 7781 30 + GABRIELA DO REGO BORGES (UNICEUB) UNQ 47.00 
3 115266 30 + NATHáLIA VALLE SOUZA RODRIGUES D STAK 42.04 
4 112778 35 + FLáVIA PALMEIRA DE MOURA COELHO D STAK 46.56 
5 51474 30 + ANA PAULA LIMA VILARINHO MBTC 50.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:10

4ª PROVA - 50 METROS PEITO MASCULINO (23/10/2021)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:10
1 23406 60 + JUAREZ LIBAINO MARTINS JURASSIC SWIMMING 57.49 
2 983 55 + SERGIO ARAUJO FORTUNATO APCEF/DF 49.00 
3 4740 70 + EDWARD CATTETE PINHEIRO FILHO IATE BRASILIA 43.15 
4 3981 65 + JOSE EDILSON MARTINS BARROS D STAK 47.96 
5 109301 70 + CLEBER LAGO DO VALLE MELLO FILHO TYM (UNICEUB) 53.67 
6 25512 80 + FRANCISCO SABINO AMURIM ASBAC/AQUATICOS 1:14.63 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:12
1 109019 50 + MARCELO BRESSAN DOS SANTOS IATE BRASILIA 39.49 
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2 5843 50 + JAIME ZVEITER (CIA ATHLETICA) CIA ATHLETICA 38.37 
3 103239 55 + MAURICIO ANTONIO DO AMARAL CARVALHO IATE BRASILIA 38.00 
4 2954 55 + ROBERTO FUINA VERSIANI (ÁGUA VIDA) IATE BRASILIA 38.05 
5 109188 50 + RODRIGO CESAR SAMPAIO CAMPOS [convidado] ASBAC/AQUATICOS 39.00 *
6 7226 55 + RILDO ROCHA GRAVINA IATE BRASILIA 41.63 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:14
1 116280 45 + ANDRE RICARDO REIS XAVIER D STAK 38.85 
2 121485 45 + EDUARDO PERES IATE BRASILIA 37.00 
3 6648 45 + FABIO PAIVA DA COSTA IATE BRASILIA 34.32 
4 4653 50 + JOAO ALEXANDRE RIBEIRO G BARBOSA AQUANAII 34.50 
5 112783 45 + ROLDÃO VEIGA BRANDÃO (ASBAC) AQUANAII 38.00 
6 115219 45 + CARLOS FREDERICO CARVALHO REDMOND FORTES AQUANAII 43.89 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:16
1 121484 35 + CAETANO BANÊ PAIVA DE AQUINO IATE BRASILIA 42.51 
2 114908 35 + CARLOS EDUARDO FRAZÃO DO AMARAL (ASBAC) BODYTECH-LAGOSUL 38.34 
3 109005 35 + MAURICIO PERDIGÃO KOTAMA JURASSIC SWIMMING 35.20 
4 105103 40 + ROGÉRIO DIAS DE ARAÚJO D STAK 36.91 
5 118336 35 + IVAN BERNARDONI NAKANDAKARE ACADEMIA TORP DE BRASILI 40.44 
6 110006 40 + ARTHUR OLIVEIRA CHAGAS NTR 45.14 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:18
1 121549 25 + JOãO VICTOR DOS ANJOS MENEZES ANMPE 38.50 
2 110684 25 + CARLOS MAX MAZZEI AGUA VIDA/DF 34.55 
3 7802 35 + FRANÇOIS MAUREL (MBTC) MBTC 31.85 
4 115035 35 + HENRIQUE CHIGUEO IWACE (FELIPE MAIA) JURASSIC SWIMMING 32.08 
5 113149 30 + ARMANDO RASSI FILHO COACH RODRIGO 35.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:19

5ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA FEMININO (23/10/2021)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:19
1 2623 70 + MARGARIDA BENQUERER COSTA D STAK 1:00.55 
2 6709 65 + DEBORA LIMA DA SILVA ASBAC/AQUATICOS 52.33 
3 7014 45 + DENISE OSTI COSCRATO BALSAMO JURASSIC SWIMMING 34.45 
4 4498 50 + KARLA LOPES BARBOSA (BODY WORK) MBTC 46.51 
5 103360 50 + DEBORA MONTEIRO RAW MBTC 52.74 
6 100470 80 + GERALDA FERREIRA DE ARAUJO ASBAC/AQUATICOS 2:28.17 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:22
2 115363 35 + ANNE DE SOUZA MUNIZ MBTC 37.44 
3 104353 45 + CARLA BRITTO DA SILVA MBTC 33.00 
4 100380 45 + RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA (IATE CLUBE DE BRASILIA IATE BRASILIA 34.07 
5 116256 40 + BRUNA RABELO AMORIM NTR 43.57 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:24

6ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA MASCULINO (23/10/2021)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:24
1 7016 65 + EURIPEDES GOMES REIS (G5 EMPREENDIMENTOS) MBTC 55.19 
2 110781 55 + FRANCISCO EMANUEL LEITE PEREIRA IATE BRASILIA 38.00 
3 111483 60 + FRANCISCO JOSÉ HERCULANO D STAK 35.98 
4 121403 55 + ZARAK OLIVEIRA FERREIRA SESC/SUL 36.00 
5 5038 60 + PEDRO ANDRE DE FARIA FREIRE MBTC 40.00 
6 110989 60 + THIERS CARLOS MOREIRA BRUNO ASBAC/AQUATICOS 1:10.04 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:26
1 2356 50 + JEFFERSON LUIS LIMA CRUZ (BODY WORK - DF) MBTC 33.90 
2 109004 45 + HENRIQUE PAULO SAMPAIO CAMPOS ASBAC/AQUATICOS 31.00 
3 103454 50 + DANIEL CARSALADE QUEIROGA IATE BRASILIA 28.00 
4 6648 45 + FABIO PAIVA DA COSTA IATE BRASILIA 28.64 
5 7037 55 + JACSON GONÇALVES DE MEDEIROS MBTC 33.46 
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6 115219 45 + CARLOS FREDERICO CARVALHO REDMOND FORTES AQUANAII 38.25 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:27
1 121558 40 + GUILHERME D'ALESSANDRO SILVA FLOW 35.00 
2 7776 40 + NELSON GOMES DE ALMEIDA (LNG SWIM TEAM/SANTOS-SP D STAK 34.87 
3 112752 40 + LEONARDO HARLEY DE MORAIS GONçALVES CIA AQUATICA 30.00 
4 51062 35 + IGOR DA ROCHA MARMO OLIVEIRA (BODY WORK) IATE BRASILIA 33.75 
5 7495 40 + DAVID KARRADINE SANTOS AMORIM FLOW 35.00 
6 100519 40 + ALEXANDRE RESENDE TOFETI (BODY WORK) MBTC 37.68 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:28
1 120757 35 + TIAGO MACHADO DE SIQUEIRA IATE BRASILIA 32.60 
2 121571 35 + ANDRé BARROS CAVALCANTE MBTC 30.00 
3 110719 35 + PAULO GRIESE BRUNET JURASSIC SWIMMING 28.42 
4 110372 35 + GEORGE MONTGOMERY MACHADO CHAVES ASBAC/AQUATICOS 29.00 
5 118194 35 + JOSE WILSON MAGALHAES JUNIOR TYM (UNICEUB) 30.48 
6 109005 35 + MAURICIO PERDIGÃO KOTAMA JURASSIC SWIMMING 33.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:29
1 121432 30 + TIAGO PAVAN MORI UNQ 33.00 
2 116125 30 + RICARDO MACHADO OLIVEIRA JURASSIC SWIMMING 28.00 
3 103812 35 + HERBERTH FRANCISCO DE MOURA ASBAC/AQUATICOS 27.24 
4 7802 35 + FRANÇOIS MAUREL (MBTC) MBTC 27.51 
5 109014 30 + IGOR HEUSI NASCIMENTO JURASSIC SWIMMING 28.68 
6 112888 30 + LEãO PEREIRA NETO D STAK 35.75 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:30
1 120296 PRÉ FELIPE HUMBERTO CARLONI SANTOS D STAK 33.00 
2 110684 25 + CARLOS MAX MAZZEI AGUA VIDA/DF 29.90 
3 112257 25 + THIAGO CANTALOGO PEREIRA JURASSIC SWIMMING 27.00 
4 121581 PRÉ RYAN DOS SANTOS PEREIRA ASBAC/AQUATICOS 29.65 
5 121722 PRÉ MATHEUS CREDMANN SILVA  [convidado] AQUANAII 31.00 *

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:31

7ª PROVA - 200 METROS MEDLEY FEMININO (23/10/2021)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:31
1 4507 65 + MARIA DE FATIMA REIS PIRES MBTC 5:00.09 
2 6707 40 + SAYURI MENDE KISHI MBTC 3:55.00 
3 100509 45 + JULIANA BERNINGER DA COSTA CIA ATHLETICA 3:20.00 
4 3255 60 + MARIA LEA MOTA D STAK 3:51.01 
5 7437 50 + DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT D STAK 4:30.00 
6 2553 65 + MAGDA MACHADO GOMES IATE BRASILIA 5:02.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:37
3 104582 30 + ANDREA TAYARA BERTO UNQ 3:00.00 
4 112704 40 + ERIKA GARCIA XAVIER COSTA IATE BRASILIA 3:50.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:42

8ª PROVA - 200 METROS MEDLEY MASCULINO (23/10/2021)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:42
1 1979 70 + ROBERTO PEQUENO FURTADO MENDONCA D STAK 3:20.97 
2 107433 55 + FABIO ALMEIDA ESTEVES MBTC 2:50.15 
3 118351 45 + LUIZ FERNANDO FAUTH LULA NAMOR 2:40.90 
4 4653 50 + JOAO ALEXANDRE RIBEIRO G BARBOSA AQUANAII 2:43.21 
5 2954 55 + ROBERTO FUINA VERSIANI (ÁGUA VIDA) IATE BRASILIA 2:54.00 
6 2913 70 + EBER ROMÃO DE MELO D STAK 4:04.42 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:47
1 115565 35 + LEONARDO BARBOSA JACOMINI ZERO MEIA UM 3:30.00 
2 114908 35 + CARLOS EDUARDO FRAZÃO DO AMARAL (ASBAC) BODYTECH-LAGOSUL 3:00.00 
3 108031 25 + GUILHERME MIRANDA RABELO (IATE CLUBE DE BRASILIA IATE BRASILIA 2:24.09 
4 115035 35 + HENRIQUE CHIGUEO IWACE (FELIPE MAIA) JURASSIC SWIMMING 2:32.98 
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5 7495 40 + DAVID KARRADINE SANTOS AMORIM FLOW 3:20.00 
6 111481 40 + DIEGO SOARES DOS SANTOS ASBAC/AQUATICOS 6:30.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:54

9ª PROVA - 50 METROS COSTAS FEMININO (23/10/2021)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:54
1 2623 70 + MARGARIDA BENQUERER COSTA D STAK 1:05.06 
2 28046 55 + SONIA FERREIRA DE ARAUJO ASBAC/AQUATICOS 59.06 
3 6709 65 + DEBORA LIMA DA SILVA ASBAC/AQUATICOS 57.21 
4 4743 70 + HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES (CIA. AQUÁTICA) D STAK 59.05 
5 4507 65 + MARIA DE FATIMA REIS PIRES MBTC 1:03.94 
6 28027 55 + MARIA IZABEL MELLO DA CUNHA COSTA CIA ATHLETICA 1:15.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:57
1 105481 45 + RAFAELA DE MELO PIMENTEL IATE BRASILIA 55.00 
2 105711 55 + ELAINE TEIXEIRA COSTA SOUTO MARTINS APCEF/DF 48.00 
3 100380 45 + RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA (IATE CLUBE DE BRASILIA IATE BRASILIA 37.26 
4 5865 45 + DANIELA SANTA ROSA QUEIROGA IATE BRASILIA 45.00 
5 121580 50 + ANA LUCIA BARBOSA COELHO NIELEN CIA ATHLETICA 48.00 
6 120882 45 + ANA CLAUDIA DE O COSTA BARRETO IATE BRASILIA 56.30 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:00
2 6707 40 + SAYURI MENDE KISHI MBTC 45.00 
3 110539 30 + JULIANA MARTINS TOMAZ COACH RODRIGO 35.00 
4 121527 35 + CLáUDIA SILVA REMOR DE OLIVEIRA SIQUEIRA IATE BRASILIA 35.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 17:02

10ª PROVA - 50 METROS COSTAS MASCULINO (23/10/2021)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:02
1 110989 60 + THIERS CARLOS MOREIRA BRUNO ASBAC/AQUATICOS 1:10.04 
2 110994 60 + JOSÉ ALBERTO MARTINS SILVA SESC/SUL 51.03 
3 4740 70 + EDWARD CATTETE PINHEIRO FILHO IATE BRASILIA 42.56 
4 2913 70 + EBER ROMÃO DE MELO D STAK 48.63 
5 7016 65 + EURIPEDES GOMES REIS (G5 EMPREENDIMENTOS) MBTC 55.36 
6 4670 90 + JOVINO JOSE DOS SANTOS MBTC 1:47.14 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:05
1 110781 55 + FRANCISCO EMANUEL LEITE PEREIRA IATE BRASILIA 48.00 
2 7226 55 + RILDO ROCHA GRAVINA IATE BRASILIA 44.27 
3 7037 55 + JACSON GONÇALVES DE MEDEIROS MBTC 38.86 
4 5847 60 + NILO SERGIO MARQUES MAIA (SESI TAG NORTE) MBTC 41.43 
5 2264 60 + MARTIN ERNESTO MELCOP D STAK 44.87 
6 983 55 + SERGIO ARAUJO FORTUNATO APCEF/DF 58.77 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:08
1 116774 50 + MARCELO LITRAN DE ANDRADE ASBAC/AQUATICOS 50.00 
2 103759 40 + AKIRA NITAHARA SOUZA AGULHÃO 35.59 
3 118351 45 + LUIZ FERNANDO FAUTH LULA NAMOR 33.98 
4 4658 55 + GUSTAVO DE CARVALHO DALTON AQUANAII 35.00 
5 104326 40 + ANDRE GUSTAVO PEDROSA DE CARVALHO IATE BRASILIA 42.00 
6 103282 50 + PAULO SERGIO SANTOS PEREIRA D STAK 1:00.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:11
1 118336 35 + IVAN BERNARDONI NAKANDAKARE ACADEMIA TORP DE BRASILI 40.91 
2 110469 30 + JENANNES PEDRO E. S. GUIMARãES MBTC 33.24 
3 108031 25 + GUILHERME MIRANDA RABELO (IATE CLUBE DE BRASILIA IATE BRASILIA 27.26 
4 111808 25 + WELLINGTON NASCIMENTO REIS TEIXEIRA TYM (UNICEUB) 32.89 
5 121484 35 + CAETANO BANÊ PAIVA DE AQUINO IATE BRASILIA 40.69 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 17:13
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11ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (23/10/2021)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:13
1 25204 75 + MARIA TEREZA DE SOUZA CORREIA ASBAC/AQUATICOS 59.86 
2 6685 75 + MARIA ELIETE MARTINS SILVA D STAK 50.06 
3 3980 65 + GRACIETE MARIA NASCIMENTO BARROS D STAK 40.00 
4 1744 65 + ISABEL CRISTINA ABS DE REZENDE MARTINS D STAK 48.05 
5 120023 60 + WALQUÍRIA DE OLIVEIRA MORAES IATE BRASILIA 55.21 
6 100470 80 + GERALDA FERREIRA DE ARAUJO ASBAC/AQUATICOS 1:37.93 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:15
1 111550 50 + BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA ASBAC/AQUATICOS 1:00.00 
2 7789 60 + MARIA CRISTINA CARLONI D STAK 41.00 
3 103360 50 + DEBORA MONTEIRO RAW MBTC 38.75 
4 105711 55 + ELAINE TEIXEIRA COSTA SOUTO MARTINS APCEF/DF 40.00 
5 3254 60 + SILVIA REGINA TORQUATO JAMBO D STAK 41.00 
6 112144 55 + REGINA PEREIRA DA SILVA LIMA (ASMPF) APCEF/DF 1:13.13 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:17
1 120879 40 + LILIAN CHAGAS TEIXEIRA VELLOSO IATE BRASILIA 37.53 
2 7014 45 + DENISE OSTI COSCRATO BALSAMO JURASSIC SWIMMING 32.22 
3 118352 45 + ANDREA FIUZA ABRãO AVESANI MBTC 31.00 
4 105735 40 + JULIANA PAULA DE PAIVA OLIVEIRA JURASSIC SWIMMING 31.58 
5 5865 45 + DANIELA SANTA ROSA QUEIROGA IATE BRASILIA 35.70 
6 120880 35 + FERNANDA PINHEIRO D´ARAUJO COUTO ALVES IATE BRASILIA 42.34 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:19
1 115266 30 + NATHáLIA VALLE SOUZA RODRIGUES D STAK 35.74 
2 112778 35 + FLáVIA PALMEIRA DE MOURA COELHO D STAK 33.01 
3 115363 35 + ANNE DE SOUZA MUNIZ MBTC 31.49 
4 121527 35 + CLáUDIA SILVA REMOR DE OLIVEIRA SIQUEIRA IATE BRASILIA 32.00 
5 121584 35 + JUSSARA RIBEIRO BARRONCAS NTR 34.00 
6 121579 30 + THAYS DE OLIVEIRA SOUSA MBTC 55.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:21
1 121548 25 + BIANCA LOYANE SOARES ARRUDA AGUA VIDA/DF 59.00 
2 121547 30 + CLAUDIA TUFANI D STAK 34.50 
3 110539 30 + JULIANA MARTINS TOMAZ COACH RODRIGO 32.00 
4 104582 30 + ANDREA TAYARA BERTO UNQ 34.00 
5 120871 PRÉ ANA BEATRIZ NOBREGA ROMEU DE OLIVEIRA CIA ATHLETICA 34.83 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 17:23

12ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (23/10/2021)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:23
1 7788 60 + JOSEDIL OLIVEIRA DOS SANTOS D STAK 41.67 
2 3981 65 + JOSE EDILSON MARTINS BARROS D STAK 38.72 
3 2966 60 + LUCIO FLAVIO VILAR DE AZEVEDO  (CIA ATHLETICA) D STAK 33.99 
4 20760 60 + ROBSON COSTA CUNHA IATE BRASILIA 34.00 
5 25512 80 + FRANCISCO SABINO AMURIM ASBAC/AQUATICOS 41.15 
6 110994 60 + JOSÉ ALBERTO MARTINS SILVA SESC/SUL 51.03 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:25
1 109219 55 + ANDRE LUIS PEDROZA JURASSIC SWIMMING 34.55 
2 7792 50 + FELIPE HEES (CIA ATHLETICA) CIA ATHLETICA 33.00 
3 103239 55 + MAURICIO ANTONIO DO AMARAL CARVALHO IATE BRASILIA 26.00 
4 111483 60 + FRANCISCO JOSÉ HERCULANO D STAK 32.03 
5 109019 50 + MARCELO BRESSAN DOS SANTOS IATE BRASILIA 33.58 
6 103282 50 + PAULO SERGIO SANTOS PEREIRA D STAK 40.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:27
1 120828 50 + JOSÉ AFONSO ZERBINI JUNIOR CN (DF) 32.37 
2 120697 45 + MARCUS VINICIUS PINHEIRO MONTENEGRO CIA ATHLETICA 29.08 
3 103454 50 + DANIEL CARSALADE QUEIROGA IATE BRASILIA 27.00 
4 109004 45 + HENRIQUE PAULO SAMPAIO CAMPOS ASBAC/AQUATICOS 28.71 
5 116280 45 + ANDRE RICARDO REIS XAVIER D STAK 30.39 
6 121569 45 + GUSTAVO BARROS CN (DF) 35.00 
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4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:28
1 121558 40 + GUILHERME D'ALESSANDRO SILVA FLOW 32.50 
2 115366 40 + ELIEL ESQUIVEL DE SANTANA CIA ATHLETICA 30.00 
3 8068 45 + RAFAEL ALIMANDRO DE AQUINO JURASSIC SWIMMING 24.53 
4 121485 45 + EDUARDO PERES IATE BRASILIA 27.00 
5 100519 40 + ALEXANDRE RESENDE TOFETI (BODY WORK) MBTC 31.34 
6 110006 40 + ARTHUR OLIVEIRA CHAGAS NTR 39.50 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:29
1 103759 40 + AKIRA NITAHARA SOUZA AGULHÃO 30.00 
2 104326 40 + ANDRE GUSTAVO PEDROSA DE CARVALHO IATE BRASILIA 28.00 
3 106969 40 + BRENO BAJO DUTRA MBTC 26.47 
4 115108 40 + GUSTAVO MENDONÇA WAGNER JURASSIC SWIMMING 27.54 
5 112752 40 + LEONARDO HARLEY DE MORAIS GONçALVES CIA AQUATICA 29.00 
6 121482 35 + JOãO PAULO LACERDA OLIVEIRA IATE BRASILIA 50.00 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:31
1 121407 35 + TIAGO FRANCISCO LAGRECA DE PAIVA BARBOSA ACQUA LIVE 40.00 
2 121456 35 + TúLIO MARTOS DE OLIVEIRA ASBAC/AQUATICOS 32.00 
3 116663 35 + FABIO DE SOUZA MUNIZ MBTC 32.00 
4 103812 35 + HERBERTH FRANCISCO DE MOURA ASBAC/AQUATICOS 32.00 
5 109315 35 + PEDRO LOURENÇO DE LUNA NOGUEIRA TYM (UNICEUB) 35.99 
6 121531 35 + MAIKO LEMES AGUA VIDA/DF 45.00 

7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:33
1 121571 35 + ANDRé BARROS CAVALCANTE MBTC 30.00 
2 112083 35 + MARLON LUCIO DA SILVA DE SOUSA TYM (UNICEUB) 29.27 
3 110372 35 + GEORGE MONTGOMERY MACHADO CHAVES ASBAC/AQUATICOS 27.00 
4 118194 35 + JOSE WILSON MAGALHAES JUNIOR TYM (UNICEUB) 27.88 
5 120757 35 + TIAGO MACHADO DE SIQUEIRA IATE BRASILIA 29.41 
6 51062 35 + IGOR DA ROCHA MARMO OLIVEIRA (BODY WORK) IATE BRASILIA 30.40 

8ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:34
1 118649 30 + PEDRO FONSECA DE BULHõES JURASSIC SWIMMING 31.00 
2 109014 30 + IGOR HEUSI NASCIMENTO JURASSIC SWIMMING 28.00 
3 110719 35 + PAULO GRIESE BRUNET JURASSIC SWIMMING 24.52 
4 113149 30 + ARMANDO RASSI FILHO COACH RODRIGO 28.00 
5 112888 30 + LEãO PEREIRA NETO D STAK 30.66 
6 106793 30 + THIAGO MACIEL SANTOS UNQ 32.00 

9ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:35
1 7787 30 + ANDRE SANTANA COSTA MBTC 27.41 
2 111808 25 + WELLINGTON NASCIMENTO REIS TEIXEIRA TYM (UNICEUB) 27.01 
3 112257 25 + THIAGO CANTALOGO PEREIRA JURASSIC SWIMMING 24.70 
4 8126 30 + GEORGE GUSTAVO TONON BARBADO JURASSIC SWIMMING 25.65 
5 110469 30 + JENANNES PEDRO E. S. GUIMARãES MBTC 27.24 
6 121432 30 + TIAGO PAVAN MORI UNQ 27.50 

10ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:36
1 121434 PRÉ JOAO MARCOS DE CARVALHO PEDRA SEM NOME 45.00 
2 121561 PRÉ ARTHUR FONSECA DE BULHOES JURASSIC SWIMMING 28.30 
3 121581 PRÉ RYAN DOS SANTOS PEREIRA ASBAC/AQUATICOS 26.01 
4 121550 18+ GABRIEL FERREIRA MACEDO DE MATOS ASBAC/AQUATICOS 26.50 
5 121722 PRÉ MATHEUS CREDMANN SILVA  [convidado] AQUANAII 29.00 *

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 17:38

13ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS LIVRE MISTO (23/10/2021)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:38
1 280 + ASBAC/AQUÁTICOS "A" ASBAC/AQUATICOS 5:00.00 

100470 GERALDA FERREIRA DE ARAUJO
25204 MARIA TEREZA DE SOUZA CORREIA
25512 FRANCISCO SABINO AMURIM
110989 THIERS CARLOS MOREIRA BRUNO

2 240 + ACADEMIA D STAK "B" D STAK 2:55.00 
7788 JOSEDIL OLIVEIRA DOS SANTOS
3254 SILVIA REGINA TORQUATO JAMBO
7789 MARIA CRISTINA CARLONI
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3981 JOSE EDILSON MARTINS BARROS
3 240 + ACADEMIA D STAK "A" D STAK 2:36.00 

3980 GRACIETE MARIA NASCIMENTO BARROS
2966 LUCIO FLAVIO VILAR DE AZEVEDO  (CIA ATHLETICA)
3255 MARIA LEA MOTA
111483 FRANCISCO JOSÉ HERCULANO

4 240 + IATE CLUBE DE BRASILIA "A" IATE BRASILIA 2:43.80 
103454 DANIEL CARSALADE QUEIROGA
110781 FRANCISCO EMANUEL LEITE PEREIRA
2553 MAGDA MACHADO GOMES
120023 WALQUÍRIA DE OLIVEIRA MORAES

5 280 + ACADEMIA D STAK "A" D STAK 3:20.00 
2623 MARGARIDA BENQUERER COSTA
6685 MARIA ELIETE MARTINS SILVA
2913 EBER ROMÃO DE MELO
1979 ROBERTO PEQUENO FURTADO MENDONCA

6 200 + ASBAC/AQUÁTICOS "A" ASBAC/AQUATICOS 5:00.00 
6709 DEBORA LIMA DA SILVA
109004 HENRIQUE PAULO SAMPAIO CAMPOS
28046 SONIA FERREIRA DE ARAUJO
103812 HERBERTH FRANCISCO DE MOURA

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:46
1 200 + ACADEMIA D STAK "A" D STAK 2:55.00 

4743 HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES (CIA. AQUÁTICA)
103282 PAULO SERGIO SANTOS PEREIRA
7437 DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT
112888 LEãO PEREIRA NETO

2 160 + IATE CLUBE DE BRASILIA "A" IATE BRASILIA 2:07.40 
104326 ANDRE GUSTAVO PEDROSA DE CARVALHO
6648 FABIO PAIVA DA COSTA
5865 DANIELA SANTA ROSA QUEIROGA
121527 CLáUDIA SILVA REMOR DE OLIVEIRA SIQUEIRA

3 200 + IATE CLUBE DE BRASILIA "A" IATE BRASILIA 2:02.60 
2954 ROBERTO FUINA VERSIANI (ÁGUA VIDA)
103239 MAURICIO ANTONIO DO AMARAL CARVALHO
112704 ERIKA GARCIA XAVIER COSTA
100380 RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA (IATE CLUBE DE BRASILIA

4 200 + MINAS BRASILIA TENIS CLUBE - MBTC "A" MBTC 2:06.00 
2356 JEFFERSON LUIS LIMA CRUZ (BODY WORK - DF)
107433 FABIO ALMEIDA ESTEVES
4498 KARLA LOPES BARBOSA (BODY WORK)
103360 DEBORA MONTEIRO RAW

5 200 + IATE CLUBE DE BRASILIA "B" IATE BRASILIA 2:30.50 
121485 EDUARDO PERES
4740 EDWARD CATTETE PINHEIRO FILHO
120882 ANA CLAUDIA DE O COSTA BARRETO
120880 FERNANDA PINHEIRO D´ARAUJO COUTO ALVES

6 160 + ASBAC/AQUÁTICOS "A" ASBAC/AQUATICOS 5:00.00 
111550 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA
110372 GEORGE MONTGOMERY MACHADO CHAVES
119487 GABRIELA TUNES DA SILVA
121456 TúLIO MARTOS DE OLIVEIRA

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:54
1 120 + MINAS BRASILIA TENIS CLUBE - MBTC "B" MBTC 2:30.00 

100519 ALEXANDRE RESENDE TOFETI (BODY WORK)
116663 FABIO DE SOUZA MUNIZ
51474 ANA PAULA LIMA VILARINHO
121579 THAYS DE OLIVEIRA SOUSA

2 160 + ACADEMIA D STAK "A" D STAK 2:06.60 
105103 ROGÉRIO DIAS DE ARAÚJO
121547 CLAUDIA TUFANI
112778 FLáVIA PALMEIRA DE MOURA COELHO
116280 ANDRE RICARDO REIS XAVIER

3 160 + MINAS BRASILIA TENIS CLUBE - MBTC "A" MBTC 1:56.00 
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121571 ANDRé BARROS CAVALCANTE
106969 BRENO BAJO DUTRA
6707 SAYURI MENDE KISHI
104353 CARLA BRITTO DA SILVA

4 120 + MINAS BRASILIA TENIS CLUBE - MBTC "A" MBTC 1:56.00 
7802 FRANÇOIS MAUREL (MBTC) 
110469 JENANNES PEDRO E. S. GUIMARãES
118352 ANDREA FIUZA ABRãO AVESANI
115363 ANNE DE SOUZA MUNIZ

5 120 + IATE CLUBE DE BRASILIA "A" IATE BRASILIA 2:10.20 
108031 GUILHERME MIRANDA RABELO (IATE CLUBE DE BRASILIA
120757 TIAGO MACHADO DE SIQUEIRA
120879 LILIAN CHAGAS TEIXEIRA VELLOSO
105481 RAFAELA DE MELO PIMENTEL

6 120 + ACADEMIA AGUA VIDA "A" AGUA VIDA/DF 3:00.00 
121531 MAIKO LEMES
121548 BIANCA LOYANE SOARES ARRUDA
121529 EVELYN GABRIELLE MONTEIRO GOMES DA SILVA
110684 CARLOS MAX MAZZEI

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 18:00
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